
 

Anexa nr. 5 

la Documentația standard nr.___01__ 

din “__03__” _01__ 2025 

 

ANUNȚ DE ATRIBUIRE 

Nr.01 din__20  ianuarie 2025_________ 

1. Date cu privire la autoritatea contractantă 

Denumirea autorității contractante Primaria comunei Săria comunei Sărata Veche 

Localitate s. Sărata Veche 

IDNO 1007601002692 

Adresa str. Independenței nr. 6, s. Sărata Veche 

Număr de telefon/fax 025964-336/025964-338 

E-mail primaria.sarataveche@gmail.com 

Pagina web oficială https://primariasarataveche.wordpress.com 

Persoana de contact Galiț Maria, 069059257, sarata-veche@mail.ru 

Tipul autorității contractante și obiectul 

principal de activitate  
(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea 

contractantă este o autoritate centrală de 

achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 

achiziție comună) 

 

2. Date cu privire la procedura de atribuire 

Tipul procedurii de atribuire aplicate x Cererea ofertelor de prețuri  

 Licitație deschisă  

 

Justificarea alegerii procedurii de atribuire  

(în cazul procedurii de negociere fără publicarea 

prealabilă a unui anunț de participare) 

 

Tipul obiectului contractului de 

achiziție/acordului-cadru 

Bunuri x   

Servicii □ 

Obiectul de achiziție Produse alimentare pentru gradinița de copii pentru anul 

2025 

Anunțul de participare 

 

Nr. https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-

1735912800155 

Data publicării: 03.01.2025 

Link: https://achizitii.md/ro/public/tender/21336946/ 

Criteriul de atribuire utilizat Prețul cel mai scăzut x 

Costul cel mai scăzut □ 

Cel mai bun raport calitate-preț □ 

Cel mai bun raport calitate-cost □ 

Tehnici și instrumente specifice de atribuire 

utilizate 

Acord-cadru □  

Sistem dinamic de achiziții □  

https://primariasarataveche.wordpress.com/
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1735912800155
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1735912800155


Licitație electronică x  

Nr. oferte primite Total:6 

De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și 

mijlocii: 

De la operatori economici dintr-un alt stat: 

Pe cale electronică:6 

3. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru: 

În urma examinări și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei 

grupului de lucru nr. __01__ din _14 ianuarie  2025 s-a decis atribuirea contractului de achiziție 

publică/acordului-cadru ofertantului: 

Denumire 1.SRL ”Gembird” 

IDNO 1009600040116 

Date de contact  
(adresa/telefon/fax/e-

mail/ pagina web) 

R. Moldova, or. Chisinau, str. CetateaAlba 16,,A”,           tel. 069108109 • E-mail: 

elita5falesty@mail.ru 

Întreprindere mică 

sau mijlocie  

Da x       Nu □        

Asociație de 

operatori 

economici  
(societate mixtă, 

consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 
(denumirea, valoarea 

și procentul din 

contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor/serviciilor Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, 

inclusiv 

TVA  

MDL 

1  lot nr. 1 pește  15800000-6 500 kg 2 din 

15.01.2025 

33 350 

2 lot nr. 4 ouă  15800000-6 9900 buc 2 din 

15.01.2025 

38 016 

3 lot nr. 5 diverse produse 15800000-6 2000 kg 2 din 

15.01.2025 

143314,60 

Total 214 680,60 

 

Denumire 2. CC ”Nivali  - Prod” SRL 

IDNO 1006600010112 

Date de contact  
(adresa/telefon/fax/e-

R. Moldova, s. Dubăsarii Vechi, rl Criuleni tel. 062037700 • E-mail: 

achizitii@nivalli.md 



mail/ pagina web) 

Întreprindere mică 

sau mijlocie  

Da x       Nu □        

Asociație de 

operatori 

economici  
(societate mixtă, 

consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 
(denumirea, valoarea 

și procentul din 

contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor/serviciilor Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, 

inclusiv 

TVA 

1  lot nr. 2 carne 15800000-6 2250 kg 3 din 

15.01.2025 

210810 

MDL 

 

Denumire 3.SRL ”LAPMOL” 

IDNO 1002600024308 

Date de contact  
(adresa/telefon/fax/e-

mail/ pagina web) 

R. Moldova, or. Chisinau, str. Ankara nr. 6,           tel. 068364647, 069181853 • E-

mail: d.costeșchii@lapmol.md 

Întreprindere mică 

sau mijlocie  

Da x       Nu □        

Asociație de 

operatori 

economici  
(societate mixtă, 

consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 
(denumirea, valoarea 

și procentul din 

contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor/serviciilor Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, 

inclusiv 

TVA 

1  lot nr. 3 lactate  15800000-6 6000 kg 4 din 

15.01.2025 

181419,60 

MDL 

 

Denumire 4.SRL ”Fructalina -Prim” 

IDNO 1010602001742 

Date de contact  
(adresa/telefon/fax/e-

mail/ pagina web) 

R. Moldova, mun. Bălți, str. Ivan Conev 10, of. 58,           tel. 068555513 • E-mail: 

fructalinaprim@gmail.com 

Întreprindere mică 

sau mijlocie  

Da x       Nu □        



Asociație de 

operatori 

economici  
(societate mixtă, 

consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 
(denumirea, valoarea 

și procentul din 

contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor/serviciilor Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1  lot nr. 6 legume și fructe  15800000-6 10640 kg 5 din 

15.01.2025 

186018,60MDL 

 

4. Alte informații: 

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un 

proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE 

Nu x         

Da □         

Publicarea anterioară în JOUE privind contractul 

(contractele) la care se referă anunțul respectiv 

Nu x        

Data (datele) și referința (referințele) 

publicărilor: 

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

 

mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 

124, MD-2001; 

tel/fax: (022) 820 652, 820-651  

e-mail: contestatii@ansc.md 

pagina web: www.ansc.md 

Alte informații relevante  

Conducătorul grupului de lucru:  _Galiț Maria___                 

 
Notă: Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achiziţiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se 

va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziţii 

publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului 

câștigător, atribuirea unui contract de achiziţii publice printr-un sistem dinamic de achiziţie (art.30 al Legii 

nr.131/2015 privind achizițiile publice). 

 

mailto:contestatii@ansc.md

		2025-01-20T09:47:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




